

Situation des recettes à la date du 31-12-2025 Compl1 au 05-01-2026 (en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Décembre 2024	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Décembre 2025	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Décembre 2025	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	135 097	119 876	89%	183 973	198 575	125	198 700	108%	-14 727	1 204 460	1 387 000	1 403 160	101%	1 387 000	101%	16 160
(dont TVA)	0	37 704	#DIV/0!	0	13 732	15	17 228	#DIV/0!	-17 228	232 262	0	249 490	#DIV/0!	0	#DIV/0!	249 490
dont ITS public	0	566	#DIV/0!	0	5 096	0	5 096	#DIV/0!	-5 096	43 736	0	48 832	#DIV/0!	0	#DIV/0!	48 832
DGE	114 932	100 573	88%	157 983	172 305	0	172 305	109%	-14 322	1 006 678	1 165 080	1 178 983	101%	1 165 080	101%	13 903
Impôts Directs	71 964	49 053	68%	91 500	119 289	0	119 289	130%	-27 789	559 906	717 821	679 195	95%	717 821	95%	-38 626
Impôts Indirects	41 448	45 790	110%	64 778	47 018	0	47 018	73%	17 760	418 681	431 655	465 699	108%	431 655	108%	34 044
(dont TVA)		28 709	#DIV/0!		7 981	0	7 981	#DIV/0!	-7 981	198 664	0	206 645	#DIV/0!		#DIV/0!	206 645
Enreg. Et Timbre	1 520	5 730	377%	1 705	5 998	0	5 998	352%	-4 293	28 091	15 604	34 089	218%	15 604	218%	18 485
DID	16 455	16 306	99%	20 166	20 432	48	20 480	102%	-314	165 274	184 194	185 754	101%	184 194	101%	1 560
Impôts Directs	10 063	6 918	69%	11 888	13 291	36	13 327	112%	-1 439	115 332	113 734	128 659	113%	113 734	113%	14 925
dont ITS public		93	#DIV/0!		4 701	0	4 701	#DIV/0!	-4 701	38 565	0	43 266	#DIV/0!		#DIV/0!	43 266
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		#DIV/0!	0
Impôts Indirects	4 626	7 737	167%	5 631	5 716	12	5 728	102%	-97	33 465	50 199	39 193	78%	50 199	78%	-11 006
(dont TVA)		4 856	#DIV/0!		3 738	4	3 742	#DIV/0!	-3 742	28 503	0	32 245	#DIV/0!		#DIV/0!	32 245
Enreg. Et Timbre	1 766	1 651	93%	2 647	1 425	0	1 425	54%	1 222	16 477	20 261	17 902	88%	20 261	88%	-2 359
DONT																
CIME - RG	6 196	1 560	25%	7 190	7 313	0	7 313	102%	-123	72 905	80 095	80 218	100%	80 095	100%	123
CIME - RD	1 174	3 800	324%	3 423	3 481	0	3 481	102%	-58	8 631	12 041	12 112	101%	12 041	101%	71
TOTAL CIME	7 370	5 360	73%	10 613	10 794	0	10 794	102%	-181	81 536	92 136	92 330	100%	92 136	100%	194
Total des Régions	3 710	2 997	81%	5 824	5 838	77	5 915	102%	-91	32 508	37 726	38 423	102%	37 726	102%	697
Impôts Directs	2 135	1 669	78%	2 043	2 681	34	2 715	133%	-672	19 702	22 646	22 417	99%	22 646	99%	-229
dont ITS public		473	#DIV/0!		395	0	395	#DIV/0!	-395	5 171	0	5 566	#DIV/0!		#DIV/0!	5 566
Impôts Indirects	947	752	79%	1 718	2 621	40	2 661	155%	-943	6 111	8 666	8 772	101%	8 666	101%	106
(dont TVA)		339	#DIV/0!		2 013	11	2 024	#DIV/0!	-2 024	5 095	0	7 119	#DIV/0!		#DIV/0!	7 119
Enreg. Et Timbre	628	576	92%	2 063	536	3	539	26%	1 524	6 695	6 414	7 234	113%	6 414	113%	820

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.
Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: